
B. O. del E.—Núm. 30 4 febrero 1978 2771

3598 ORDEN de 21 de diciembre de 1977 por la que se 
nombra, en virtud de concurso de acceso, Cate­
drático de «Derecho procesal» de la Facultad de 
Derecho de la Universidad Autónoma de Barce­
lona a don Francisco Ramos Méndez.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso de acceso a Catedrático 
de Universidad entre Profesores agregados de Universidad, 
anunciado de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 17 de ju­
lio de 1965; Decreto-ley 5/1968, de 6 de junio; Decreto 889/ 
1969, de 8 de mayo, y Orden de 23 de mayo de 1969,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada 
por el Tribunal designado por Orden de 25 de octubre de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» de 5 de diciembre), ha resuelto 
nombrar Catedrático de «Derecho procesal» de la Facultad de 
Derecho de la Universidad Autónoma de Barcelona al Profesor 
agregado (A42EC805) de igual disciplina de la Facultad de 
Derecho de la Universidad de Barcelona don Francisco Ramos 
Méndez, (nacido el 18 de abril de 13-47), número de Registro de 
Personal A01EC1809, con los emolumentos que según liquidación 
reglamentaria le correspondan, de acuerdo con la Ley 31/1965, 
de 4 de mayo, sobre retribuciones de los funcionarios de la 
Administración Civil del Estado y demás disposiciones comple­
mentarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 21 de diciembre dé 1977.—P. D., el Director general 

de Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

MINISTERIO DE ECONOMIA

3599 CORRECCION de errores de la Orden de 23 de di­
ciembre de 1977 por la que se acuerda el nombra­
miento de los funcionarios que se integran en el 
Cuerpo de Estadísticos Técnicos Diplomados.

Advertidos errores en el texto de la citada Orden, publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado» número 310, de fecha 28 de 
diciembre de 1977, páginas 28263 a 28267, a continuación se for­
mulan las oportunas rectificaciones:

En la relación de funcionarios integrados en el Cuerpo de 
Estadísticos Técnicos Diplomados, con mención de la situación 
administrativa, donde dice: «13. A23PG000483. Montesinos Sam- 
peric. José Vidal......  Activo», debe decir: «13. A23PG000483. Mon­
tesinos Samperio, José Vidal ....... Activo.

Donde dice: «104. A23PG000132. Villagrasa Novda, María Ro­
sa ....... Activo.», debe decir: «104. A23PG000132. Vilíagrasa No-
voa, María Rosa....... Activo.».

Donde dice: «152. A23PG000207. Ouiñas Padrón, Eladio.......
Activo.», debe decir: «152. A23PG000207. Guiñas Padrón, Ela­
dio ......  Activo.»

Donde dice: «340. A23PG00049I Cilla Ortega, Marcelino Fé­
lix ....... Activo.», debe decir: «340. A.23PG000491. Cilla Ortega,
Marcelo Félix......  Activo.».

OPOSICIONES Y CONCURSOS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

3600 RESOLUCION de la Dirección General de la Fun­
ción Pública por la que se elevan a definitivas las 
relaciones provisionales de aspirantes admitidos 
a las VIII pruebas selectivas para ingreso en el 
Cuerpo Administrativo de la Administración Ci­
vil del Estado, turnos libre y restringido.

En cumplimiento de lo dispuesto en la norma 4.4 de la Orden 
de la Presidencia del Gobierno de 21 de junio de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» número 152, del día 27), por la que se con­
vocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Administra­
tivo de la Administración Civil del Estado —turnos libre y res­
tringido— y transcurrido el plazo de interposición de reclama­
ciones contra las relaciones provisionales publicadas en los «Bo­
letines Oficiales del Estado» números del 308 al 313 del mes de 
diciembre último y 1 al 7 del mes de enero pasado, ambos in­
clusive,

Esta Dirección General de la Función Pública ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitivas las relaciones provisionales ci­
tadas de los aspirantes admitidos a las mencionadas pruebas 
selectivas, por dichos turnos, ampliándolas con los que se ex­
presan a continuación, los cuales causan baja en las relaciones 
provisionales de que procedan, que asimismo se indican:

Apellidos y nombre D. N. I. Opción

Admitidos turno libre

Procedentes de excluidos turno
libre:

Albiñana Soler, Alfredo .................. 22.067.723 c
Alcande Bravo, María Asunción .. 12.705.144 c
Alconchel Casas, Adolfo .................. 17.080.551 c
Alquezar Penon, María Pilar ....... 17.863.589 c
Alvarez Farto, Agustín .................. 35.230.734 c
Alvarez Fernández, Concepción ... 9.477.964 c
Alvarez Prada, Jesús ......................... 76.842 482 c
Alvarez Rniz José Antonio .......... 25.550.627 c
Alio Carrillo del Albornoz, María

del Pilar .............................................. 2.384.050 c
Andreu Lope, María Isabel .......... 17.125.780 c

Apellidos y nombre D. N. I. Opción

Antolí Sempere, Soledad .................. 22.517.456

c

Aranda Valles, María Socorro ..... 77.185

1

Arbaizar Gil, Amparo ...................... 32.399.599 c
Arbues Bea, Jaría Pilar ............... 17.851.457 c
Arellano Polo, María Rosario ....... 17.118.631 c
Argüello Alcalaya. Antonio ........... 7.792,368 1
Arias Escofet, María Teresa ........... 14.892.175 c
Arpón Matute, Bruno ......................
Arree! indo Sánchez de la Poza,

16.510.550 c

Vidal ....................................................... 3.788.581 c
Asín Verzai Rafael ........................ 17.189.223 c
Avizanda Cuesta. María del Pilar. 2.694.452 c
Azpilicueta Yaben, Enrique ........... 4.497.532 c
Badal Segura, Rosa María ............ 37.675.623

1

Bajo Rodríguez, Saturnino ............ 1.493.823 c
Baldo Sierra, María Teresa .......... 10.532.741 c
Ballester Llorens,' Juan José ........... 22.658.544 c
Barbado San Martín, Luis .............. 11.370.764 c
Barreira Lorenzo, Angela .............. 34.715.267 c
Bel Roig, Fernando ............................. 19.751.904 c
Beltrán Gúmez, José .......................... 25.957.048 c
Benavides Junquera, Luz Mar .......
Bengoechea Viiumbrales. José An-

27.237.264 c

tonio ...........................  .................. . 15.233.733 c
Bermejo San José, María del Pilar. 3.396.417 c
Bertrán Pastor, Ana ............................ 37.688.558 c
Borderías Piraces, Concepción ....... 39.298.933 c
Bover Soler, Margarita .................... 42.950.214 c
Bretón Vallejo, Miguel ...................... 15.871.226 c
Cabezas Redondo, Primitivo Lucio. 6.199.782 c
Canalejas Blanco, María Juana ... 51.863.388 c
Cano Lorenzo, Antonio ......... ......... 22.449 280 c
Cano Millara, Gregorio .................... 10.487.716 c
Caracuel García, Eloy ...................... 28.388.907 c
Cardenes Herrera, Juan B. M........ 42.427.230 c
Carrascal Mcralejo, Carlos ............ 11.664.022 c
Carrasco Fernández, María ............ 24.856.144 c
Carrasco Simó, Adelaida .................. 1.367.002 c
Carrillo Alarcón, Juan .................... 22.451.245 c
Casadevall Camps, Gemma ........... 46.213.110 c
Casado Enjuto, Pablo ........................ 73.181 326 c
Casas Morales, Jesús .......................... 5.110.204 c
Castro Rodríguez, Teresa de Jesús. 51.610.393 c
Celorrio Enciso, Maria Elena ....... 16.770.411 c
Cerdá Cobián. Alfonso de la ....... 655 666 c
Cerdá Sainz, Maria Pilar ............... 1.328.563 c



2772 4 febrero 1978 B. O. del E.—Núm. 30

Apellidos y nombre D N. I. Opción

Cibaia Peña, Juan José ......................... A:' 054.021 c
Cid Fernández, María Salud ......... 34.597.285 c
Cid de Quevedo, Victoria Eugenia. 15.921.819 G
Contador Foyo, Florentino .................... 50,017.980 C
Cordero Margallc, José Francisco. 9.45C.651 C
Cordero Peña José luis ......................... 13 670 P42 C
Córdoba Domínguez, María Pilar. 72.e70.751 C
Crespo Marco, Ángela Inmaculada, 21.360.828 c
Cuadros Cruz Angel ............................. 26.437 114 c

Cuello Espuña, Julia ................................ 22.331.322 c

Cuervo Canosa. María José .............. 35.246.251 c
Cuesta Calleja Gonralo ......................... 10.437.935 c

Cueto Bulnes, Celestino F....................
Chaves Moran, María de los An-

13.880.253 (.

geles ............................................................................. 9.644.223 c

Checa Valverde, Isabel .........  .................. 25.921.777
Chopeitia Gómez, María Aránzazu. 15,899.368 c

Dapena López, María Luisa .............. 50.418.021 I
Delgado Gómez, Marta ............................... 70.793.494 c

Díaz Peña, Ana María ............................... 13.066.057 c.
Dieguez Sol, María Mercedes ......... 71.497.354 c
Dies Hurlado, Nuria Aránzazu ... 50.150.419 c
Domínguez Domínguez, Santiago. 12.295.736 c
Edo Tomás, María Dolores .................... 18.863.358 c
Encina Ramón, Raquel ........................... 10.031.961 c

Esco Gómez, Dolcres .................................. 17.998.707 c
Escudero Valverd', Montserrat ... 24.293.124 c
Escudero Zamora, Ignacio Maria. 15.rj6D.667 c
Espona Vila. Maria Mercedes ......... 17.842.128 c
Estrela Tena, Mercedes ......................... 73.647.758 c

Fariña Soler, Amelia ................................ 42.746.734 c

Fenolloca Ten, Francisco ......................... 18.901.032 c

Fernández Balboa, José Manuel ... 34.602 678 c
Fernández Castro, Elena María ... 13.060 353 c
Fernández Escudero, Maria Pilar. 50.286.039 c
Fernández Fernández, Encarnación 34.598.587 c
Fernández García, Elsa .................................
Fernández Herrera, Francisco Do-

22.S67.624 c

min^o ...........................................................................
Fernández do la Mata María Azu-

13.717.715 c

cena ............................................................................... 9.703.023 c
Fernández de Riquer, Paloma .............. 5.348.386 c
Fernández Rúa, María Guadalupe. 
Fernández Sevila, Maria Purifica-

33.786.089 c

ción ................................................................................ 21.407.010 c
Fernández Ubanell, José Antonio ... 
Fernández-Sesma Matas, María Pi-

45.056.739

I

lar .................................................................................... 8.097,416 c
Ferrendiz Foraster, Maria Luisa .... 
Ferraras Mancebo, María del Am-

39.639 459 c

paro ................................................................................
Flores Velasco, María de la Trini-

9.715.041 c

dad ....................................................................................
Florán-Velaz de Medrano Balleste-

7.803.314 c

ros, Vicente ........................................................... 31.433.026 c
Francés de Mateo, María Dolores ... 235.759 c
Franco Muriel. José Carlos .................... 6.957.572 c
Francov Atares, María del Pilar ... 292.840 c
Gabas Salanova Adoratriz .................... 40.025.150 c
Gago Galindo, José Ramón .................... 17.186.969 c
Gálvez García, María Angeles .........
Gallego Torneiro, María de la Pu-

1.898.439 c
rificación ................................................................. 33.823.207 c

García Barrera, José Juan .................... 42.786.320 c
García Espiga, Francisco ......................... 14.875.004 c
García García, Félix Medín .............. 495 045 I
García García, Manuel ............................... 73.984.676 I
García García, María del Carmen. 32.339 628 c
García Gil, Victoria ...................................... 2.690.975 c
García Merino, Fermín ............ ................. 3.406.372 c
García Miguel, José Antonio .............. 13 023.199 c
García Ramírez, José María ............... 16.520.006 c
García Sierra, Francisco .........................
García-Comendador Alonso, Julián

3 41? 930 I
Pedro ........................................................................... 2.490 257 c

Garrido Angles María del Pilar ... 12.150.989 c
Garrote Rovo, Esteban ........................ 22.601 995 c
Garrote Royo, María José .................... 22 511 389 c
Gil García, Maria Esther ......................... 9.677.C85 c
Gil Mayoral, Ana María Lucía ......... 35 251.279 c
Gil de Sola Rosque Carmen ............... 40.860.381 c
Gilsanz Fernández, José Miguel ... 6.497.063 c
Girón Navarro, Maria Esther............... 5.238.040 c
Gómez Camar.ho, Maria Esperanza. 28.859.485 c
Gómez Cebrián, María del Carmen, 12.223 331 c
Gómez Herruz, Francisco José ......... 3.786.602 c
Gómez María, Maria Asunción ......... 3.418.350 c
Gómez Martínez, Isabel ........................... 28.344.116 c
Gemís Sevila, Emilia Catalina .........
González Méndez, Maria del Car-

21.370.880 c
mrn .................................................... ...................... 2.180.953 c

González Merlo, Aurora ......... ................ 51.613.973 c
González Suárez, Maria Teresa ... 9.693.973 c

Apellidos y nombre D. N I. Opción

Goñi Botella, Eva ......................................... 36.J09.858 c
Gracia Lazaro, María del Pilar ... 633,030 c
Gurbindo Pis, Carlos .................................... 10.771.435 c
Gutiérrez Alameda, Antonio .............. 670.754 c
llebrero Delgado, Francisco Javier. 17.207.046 c
Hernández Arcediano, María Luisa. 51.612.113 c
liorríánLiez Conde, Juan ......................... 7.725.343 c
Hernández Díaz, Aurora ......................... 6.-537.179 c
Hernández Díaz, Carmelo ...................... 42.682.077 c
Hernández Escudé, María Reyes ... 37.616.189 c
Hernández Quina, José Manuel ... 11.095.249

c

Hernández Villarroel, Eduardo ......... 7.7V0.167 c
Herrero Baladrón, Rosa María ......... 11.609.385 c
Hidalgo Bravo, José Luis ......................... 13.252.225 c
Hierro Cerdán, María Rosa .............. 17.134.648 c
Hinojal San Andrés, Francisco ......... 6.936.372 c
Iborra Mira, José Enrique .................... 21.S63.855 c
triarte Vano, Maria Luisa .................... 50.797.038 c
Jiménez Alcántara, Angel Bonifa­

cio ................................................................................ 45.267.998 I
Juste Casanova, Juan Carlos ........... 17.855.981 c
Laa Fernández, María de la Paz ... 7.778.472 c
f aíuente Casado, Eloísa ......................... 51.858.476 c
Lapuente Laguna, Anunciación ... 18.214.352 c
Larrea Lecumberri, Maria del Car­

men ............................................................................... 14.877.974 c
Laviana Fernández-Cocañín, María 

Josefa 71.597.331 c
Lázaro Giménez, María Soledad ... 17.835.656 c
Linares Linares, Manuel ......................... 27.187.233 c
I izarncai Azpeitia, María Teresa. 15.020.143 c
Lóoez Deirós, Mercedes ........................... 33.-93.609 c
Lóoez Fernández, Rosa ........................... 2.189.255 c
López Fuentes, Manuel Rafael ......... 75.004.373 c
López Martín, Perfecta .............................. 10.521.395 c
López Ortega, Alicia ................................ 684.818 c
López Sánchez, Maria Dolcres ......... 23,456.578 I
Lóoez Vargas. Maria Pilar .................... 17.183.793 c
López Veiga, Maria Jesús .................... 119.903 c
Lopidana Rubio, María Victoria ... 13.077.848 c
Lorenzo Rubio, Carmen ......................... 51.881.143 c
Lozano de Lera, Maria Dolores ... 11.685.146 c
Lucio de la Torre, María del Car- 

men.................................................................................. 1.498.705 c
Llamas Siendones, Natividad .............. 27.873 313 c
Llopis Lozano, Carlos .............................. 22.608.823 c
Madero Cámara, Antonio ..................... 25.8S3.204 c
Maimó Garcías, Francisco .................... 42.906.804 c
Marco Esbrí, Daniel ..................................... 73.366.560 c
Marfil Lilio, Ana María ......................... 24.126,981 c
Marti Sauri, Juan ......................................... 40.273.568 c
Martin Aparicio, Ignacia .................... 12.520.236 c
Martín Martín. Asunción Esther ... 3.419.996 c
Martín Sorando, Carmen ....................... 1.493.094 c
Martín Vicente, José Antonio ......... 50.033 152 c
Martínez Caraza, Lucía ........................... 16.461.644 C
Martínez Casado, Al onso .................... 4.535.856 c
Marlínez Fajardo, Luis Francisco. 24.287.734 c
Martínez Gimeno, María Pilar ... 4.136 867 c
Martínez González, Antón.a .............. io.iec.oi2 c
Martínez González, Beatriz ................ 13.073.867 c
Martínez González, Valeriana ......... 13.058.505 c
Martínez Granado,, María del Car­

men ............................................................................... 1.356.612 c
Martínez Minguito. Fe Pilar .............. 50.272.016 c
Martínez Pérez, Jorge Juan .............. 10.177.725' c
Mayoral Ramírez, María del Car­

men .............................................................................. 51.958.071 c
Medialdea Rodríguez, María del 

Rosario ...................................................................... 131,425 c
Medina García, Belén ................................ 50.690.903 c 
Medina Rodríguez, Bernardo ........... 43.263.251 c
Meer Cerdá, María Pilar de .............. 50.799.872 c
Mena Trinidad, Inés Ascensión ... 22.672.-232 c
Mendigutía Ferro, Femando .............. 7.427.301 c
Mesonero Ariza, Rosario ......................... 2.097.234 I
Millán García, Angel .................................... 17.H6.674 c
Mir Fo, Alejandro ......................................... 40.843.694 c
Moix Tomás, Pedro ....................................... 37.680.682 c
Molina Henares, Francisco .................... 30.908.688 c
Moltó Blasco, María Luisa .................... 3.407.934 c
Montori Zárate, María Isabel ......... 17.864.400 c
Moreno Aparicio, María Teresa ... 31.167.051 c
Moriano Mohedano, Angel .................... 6.967.314 c
Mosquera Castro, José Antonio ... 33.820.043 c
Mosteo Monreal, María Rosario ... 17.119.615 c
Mozo ' Vicente, Florián .............................. 3.069.705 c
Muniesa Rodríguez, María Belén. 5.221.572 c
Muñoz Pozo, María Rosa ....... r......... 51.604.869 c
Muñoz Prieto, Concepción .................... 70.413.790 c
Muñoz Revenga, Delfín ........................... 71.254.389 c
Navarro Cuenca, Carlos ........................... 45.056.342 c
Nieto Rodríguez, Felipa Cirina ......... 12.213.307 c
Niño Díaz, Mercedes .................................... 4.546. Í93 c



Apellidos y nombre D. N. I. Opción Apellidos y nombre D. N. I. Opción

Novo Fernández, José Manuel ....... 34.901.953 c Sevilla Segura, Rósa María .............. 40.859.189 c
Núñez Thome, Francisco Alberto .....................45.050.163 c Sierra Alejandre, Concepción .......... 3.013.922 c
Obes Fernández, Beatriz ................ 34.918.148 c Soriano Ladrón de Guevara, María
Olano Pérez, María Pilar ................ 17.194.598 c Cristina ................................................ 5.593.498 c
Oliete Fernández, Paloma ................ 38.475.697 c Suárez Quintanilla, Antonio .......... 51.007.857 c
Oliver Jaume, Francisco .................. 42.943.116 c Tabernero Mariscal, Paloma .......... 788.510 c
Olmedo Crespo, María Angustias .....................24.817.057 c Tacero Huete, María Elena .............. 50.295.673 c
Olmo Gómez, Encamación ............... 29.722.291 c Torrano Vila, Francisco ...................... 38.486.148 c
Olleros Pinero, José Ignacio ........... 8.098.784 c Torres Fernández, Esperanza .......... 24.909.533 c
Osado Grácia, Andrés ...................... 30.063.562 c Torres Pujol, Olga .............................. 17.693.819

36.926.420
c

Padillo Rivademar, María Dolores.....................42.683.597 c Trabal Gutiérrez, Juan Ev. María. c
Padura de Vizmanos, Jesús ........... 100.771 c Tres-Castro Fernández de Retana,
Palomino Ochando, José Pedro ....... 1.800.166 c Francisco José i.................................... 10.224.689 c
Pampliega Tobar, María Asunción.................13.053.257 c Tudo Acedo, Celia .............................. 37.136.104 c
Pardo Canales, José ............................ 24.818.751 c Uceda López, Jesús .............................. 2.497.656 c
Partida de Borbón, Antonio Pablo......................424.509 c Valado Andrés, María Teresa ....... 34.927.338 c
Pascua Alonso, Ricardo ...................... 13.724.506 c Valagué Martín, Rita .......................... 31.200.400 c
Pascual Puerto, María Concepción.....................17.190.090 c Valero Villacampa, María Teresa ... 17.991.841 c
Payo de Anta, Cointa .......................... 11.688.170 c Varela Formoso, María Trinidad ... 32.616.419 c
Pedros Pérez, Carmen ........................ 17.333.988 c Vázquez Seijo, María del Carmen ... 32.403.202 c
Pedrosa Vicente, Belén ...................... 35.999.151 c Vázquez Yebra, Juan ...... ................... 2.830.514 c
Peña Cebrecos, María Luisa ........... 13.056.499 c Vega Casanova, Diego ...................... 14.552.588 c
Peña Fernández, María del Carmen Velázquez Maroto, Rosario .............. 23.640.237 c

de la ....................................................... 1.077.636 c Victoria Muñoz, Emilio Tomás ....... 21.392.637 c
Peñas Herrero, Félix .......................... 51.309.261 c Villegas Rodríguez, Manuel .............. 245.775 c
Pérez Aguiar, José Luis .................. 22.811.426 c Villoría García, Francisco Antonio 11.625.190 c
Pérez Almagro, Ana .......................... 27.540.206 c
Pérez García, Andrés .......................... 9.585.8S3 c Procedentes de admitidos turno
Pérez Gómez, María Aurora ........... 27.204.744 I restringido Cuerpo Auxiliar:
Pérez Iglesias, Maria Cándida ....... 7.788.172 c

García Bueno, María Esther ..........Pérez Vázquez, María Dolores ....... 33.827.553
Pérez de Ascanio Gutiérrez de Sa-

c 12.236.363 c
Ortega Navarrete, María Victoria. 783.482 c

lamanca, Ana María ...................... 41.951.985 c Procedentes de admitidos turno
Porvén Civeira, Maria Olga ........... 32.339.599 c restringido interinos y contratados:
Porres González, María Isabel ....... 13.064.437 c Ama Blázquez, Piedad del .......... . 70 777.865 cPulido Lahera, María del Carmen........................4.134.194
Ramón Ramón, Angel Gabriel ....... 17.428.180

c Collantes Pérez-Arda, María Teresa. 28.386.705 c
c Diez García, María Esther .............. 11.678.278

24.780.286
cRebaque Rodríguez, María José .......................32.609.384 c Domínguez Alcaide, Carlos Angel. c

men ......................................................... 11.713.705
Rey Gallur, José Antonio .............. 22.098.048

Floriano Martín, María Cristina ... 1.481.925 c
Garcia-Laez de la Torre, Francisco. 26.181.843 I
Manso Ramón, Joaquín ...................... 1.487.270 cRico cantos de Alcover, Francisco

Javier ...................................................... 36.957.913 Santos León, María Consuelo ........... 1.163.854 c
c

Rico Rubio, José Luis ...................... 15.741.121
Río Garrido, Manuel Alberto ....... 34.921.708
Ripoll Filióla, Adolfo .......................... 24.843.348

c Procedentes de excluidos turno

c restringido interinos y contratados:

Robles Alonso. María Luisa ............ 9.701.768 c Prieto Jambrina, Matías .................. 11.690.594 c
Rodero Fernández, Manuela ........... 5.596.714
Rodrigo Liso, Carlos .......................... 17.777.415

c
c

Rodríguez Rodríguez, Gabriel ....... 124.868 I

Rodrigo Liso, Jaime .......................... 73.064.994
Rodríguez Caride, Ramón ................ 34.478.840
Rodríguez Ladrón de Guevara Mi-

c
c

No figuran en relaciones provi­
sionales:

guel Angel ............................... .......... 13.290.030 c Alonso López, Ana María .............. 1.488.539 c
Rodríguez Martínez, María Pilar .....................37.719.215 c Castrillo Aguado, José ...................... 12.688.218 c
Román Estévez, Manuel .................. 76.746.642 c Valero Sendra, Juan Roberto .......... 17.185.883 I
Romero Alvarez. Benigno ................... 34.453,934 c Villegas García, Mariano .................. 14.533.329 c
Romero Sebastián, J. Antonio ....... 502.916.647 c Zapatero Molinero. Isabel .............. 51.175.131 c
Ros Amengual, Pascual ...................... 41.383 786 c Zazo Muncharaz, Javier .................. 51.440.535 c
Rossique González, Pedro Antonio....................1.385.819 c
Royo Hernández, Clemencia ........... 1.485.016 c Admitidos turno reslrinqido
Rubio Rodríguez, María Angeles .......................2.076.481 c Cuerpo Auxiliar
Rueda López, María Teresa ........... 25.937.952 c
Rufo Cerezo, Angel .............................. 50.679.634 c Procedentes de excluidos turno
Ruiz Gómez, María Angeles ............ 13.069.368 c restringido Cuerpo Auxiliar:
Ruiz Gil, María Angeles .................... 41.979.314 c
Ruiz López. Arturo ............................... 24.837.528 c Abascal González, María del Car
Ruiz Navarro Trinidad ...................... 1.354.983 c men ..................................................... 40.607.332

17.168.247
c

Ruiz Palomares, Luis Miguel ........... 6.205.082 c Abós Bailó, Magdalena ...................... c
Ruiz Ruiz, Eusterio Luis .................... 12.867.989 c Aguado Esteban, Beatriz .................. 17.796.182 c
Rupérez Antón, Esperanza .............. 50.295.579 c Aliaga Matas, Josefa .......................... 22.376.316 c
Sagarra Prado, María .......................... 33.822.854 c Alvarez Gómez, Julio .......................... 34.601.252 c
Sala Clotet. Honorato .......................... 39.311.831 c Amaya Ramírez, José Luis .............. Pas. 307/77 c
Salanueva Ruiz, Francisco .............. 15.783.229 c Andrés Palomino, María del Car- c
Salas Font, Santiago .......................... 22.501.907
Sánchez Alegre, María Luz .............. 6.959.873

c

men ......................................................... 12.652.664 c
c Argente del Cantillo Lechuga, Fran- c

Sánchez Casafranca, Mercedes ........ 17.686.208 c cisco Eduardo ...................................... 23.669.599
Sánchez Corral. Araceli ...................... 1.381.354 c Arias Liste, María Mercedes Jovita. 45.038.041 c
Sánchez Diez, Ana María .................. 7.779.227 c Arteaga Rodríguez, Pilar .................. 1.688.144 <
Sánchez Fernández, Francisco José..................24.146.884 c Barral Reborero, Diamantino .......... 2.689.265 c
Sánchez García, Paulina .................... 7.814.196 c Bello Iñiguez, María José .............. 17.172.768 c
Sánchez Robles, María Caridad ....... 74.332.293 c Blanch Rosselló, Francisca ............... 41.378.527 c
Sánchez Sánchez - Aparicio, Carlos.................51.175.565  I Blasco García, Conrado ....................... 1.168.261 c
Sánchez Vieira, Miguel Angel ....... 13.716.453 c Bopelebo Yeboho, María Dolores ... 45.413.124 c
Sánchez-Seco Fonseca, Pilar ........... 51.583.705 c Borraz Moreno, María Pilar .......... 17.014.074 c
Sanjuán Martínez, Angel .................. 74.210.866 c Bruna Cebrián, María Isabel ...........   73.249.697 c
Sanmartín Guerricabeytia, Miguel Burgo Heras, Ángel Luis del ..........

Carnicero Gómez-Rodulfo, Ana Ma-
70.485.833 c

José .................................................... . 22.660.301 c
Santa-Olella Sanz, José ...................... 12.217.163 c ría ............................................................. 7.763.592 c
Santana Gutiérrez, María del Pino......................5.624.445 c Carrasco Montero, María Consuelo. 50.392.097 c
Sanz López, María Victoria .............. 15.921.306 c Castán Bailarín, María Lourdes ... 17.982.449 c
Seisdedos Hernández, Félix ............... 7.790.653 c Castro Villar, María del Carmen ... 32.377.671 c
Selma Lorenzo. Alejandro ............... 22.527.349 c Cebamanos Romero, María Anto-
Seremo Rosado. Mariluz ...................... 6.952.677 c nía ............................................................. 17.423.287 c



Apellidos y nombre D. N. I. Opción

Cirujeda Bolaños, Antonia ............... 1.356.825 c
Costa Queralt, María Teresa ........... 46.010.960 c
Cumbreño Martínez, Ana María ... 427.587 c
Diéguez Domínguez, Gabriel ............ 34.580.641 c
Domínguez Arciniega, María del

Carmen .............................................. . . 50.529.410 c
Dónate Salinas, María Jesús ....... 73.069.932 c
Dónate Villalta, Vicente ................ 18.679.912 c
España Sanz, Raquel ...................... 17.826.448 c
Esteban Sanz, María del Pilar ... 
Fermoseil Crespo, Marír. del Car-

17.667.721 c

men ........................................................ 2.819.635 c
Fernández García, María dél Pilar. 
Fernández Gordo, María del Car-

1,285.013 c

men .......................................................... 6.919.477 c
Francisco Duarte, Manuel de ....... 33.124.977 c
Gallart Serna, Consuelo .................. 22.512.007 c
Gallart Serna, María Vicenta ....... 22.512.190 c
García Gómez, María Isabel ........... 50.277.632 c
García Manzano, Rogelio .............. 34 380.340 c
García Rodríguez, María Jesús ... 34.531.994 c
Gómez Mato, Josefa .......................... 1.053.372 . c
González Bueno, Leopoldo ............. . 25.820.002 c
González González, María Josefa. 2.830.357 c
Gutiérrez Delgado, Vicente .......... 13.038.735 c
Herrera Martí, María Nieves ....... 24.644.800 c
Hueto Echevarría, María Isabel ... 16.227.487 c
Hurtado Crespo, María Angeles ... 11.692.305 c
Hurtado de Sosa, Mari'1 Guadalupe. 5.548.615 c
Jiménez Trigueros, Juan María .......
Lóoez Gordo, María de la Concep-

31.158.011 c

ción ........................................................... 252.162 c -
López Mora, Victoria ........................... 24.771.339 c
López-Coza* Molina, Emilio ............ 50.264.938 c
Loro Romero, Paulino .......................... 50.920.349 c
Lozano Martín, María de' Carmen. 2.181.305 c
Marcet Deniz, José Antonio ........... 42.647.882 c
Marcos Sánchez, María Lourdes ... 34.590.990 c
Martín Guardi... Carolina .............. 192.488 c
Mortínez del Amo, Antonio .............. Pas. 100/77 c
Martínez G'mez, Carmen .................. 5.096.500 c
Martínez Gómez, Josó Luis ...............
Martínez Moreno, María del Sagra-

19.486.208 c

rio ............................................................. 50.661.910 c
Martínez-Romillo Martínez, Manuel 
Mcrediz García, María de las Mer-

429.911 c

cedes ........................................................ 71.591.211 c
Mesa Bandres, Juan Antonio .......... 17.302.996 c
Meseguer Caballero, María Luisa ... 22.150.636 c
Molina Garci", María del Carmen. 
Montero Sánchez, María de los An-

18.243.323 c

goles ........................................................ . 22.849.337 c
Montes Valles, María Aurelia ....... 2.132 352 c
Mora Costa, Jacinta ....................... . 41.301.884 c
Morato Antúnez, Juan ...................... 7.021.184 c
Morente Casas, María de la Cabeza. 25.910.508 c
Navarro Suárez, José .......................... 42.428.195 c
Penalva Moraga, Alejandra ............ 22.414.238 c
Prada Román, Elisa .............................. 12.007.255 c
Puente Martín, Matilde ...................... 156.166 c
Rey García, María .................................. 51.437 107 c
Roda Gallega, María Dolores ........... 19.481.512 c
Rodríguez Manrique, María Rosa ... 2.149.340 c
Rodríguez Rodríguez, Juan .............. 45.057.530 c
Ruiz Sañudo, María Concepción ... 13.680 872 c
Saiz Casalengua, Manuel ................... 3.067.310 c
Salas Alcaraz, José .............................. 22.374 360 c
Salieres Camero, Elena ...................... 32.393 966 c
San Juan de Laorden, María En-

carnación Luisa .................................. 41.915.979 c
Sarmiento vruilar, Ismael ............... 16.718.400 c
S' .a Sánchez, Guillermo .................. 26.730.468 c
Serafín Crusat Marina ................... 40.115.042 c
Silva González, Antonio .................. 7.414.745 c
Soler Aguilar, María del Carmen. 12.164.717 c
Suárez Morollón, Ernestina ........... 22.157.401 c
Tames González, Alfonso Amancio. 10.750.820 c
Tejero Sánchfe, Federico .................. 3.029.035 c
Uranga Cano, Margarita ..................
Vacas Sánchez, María de los An-

50.785.008 c

geles ........................................................ 25.911.974 c
Valle Más, Angeles .............................. 19.486.978 c
Veiga Rodríguez, José Antonio ... 918.125 c
Velasco Moyano, María Dolores .. 30.047.973 c
Verdú Gallardo. Isabel ................. 22.488.771 c
Villanueva Marcos. Ricardo 14.678.132 c

Procedentes de admitidos turno 
libre:

Alba Alonso, María Rosa .............. 35.929.044 C
Aparisi Carmena, Manuela ............ 615.184 c
Araoz Sánchez, Aurora .................. 6.487.229 c

Apellidos y nombre D. N. I. Opción

Díaz-Calderón Carneo, María Te­
resa ........................................................... 17.845.022 C

Durán Medina, Pedro ......................... 6.927.718 C
Fernández de Lama, María , Anto­

nia ............................................................ 248.180 c
González Pardo, María Isabel ....... 6.511.520 c
Jiménez Guzmán, Juana Victoria.  1.348.996 c
López Moreno, María del Carmen. 1.471.993 c
Madariaga Iglesias, Amelia de ....... 103.116 c
Rodríguez Delgado, María Jesús ... 1.383.291 c
Salom Vidal, Carmen ....................... 36.878.077 C
Soria Estevan, Josefina .................... 27.203.896 C

Procedentes de excluidos turno 
restringido interinos y contratados:

Prieto Peiaz, Herminia ...................... 11.664.784 c

No figuran en relaciones provisio­
nales:

Iglesias Iglesias, Amparo .................. 34.583.096 C
Ruiz de Mendarozqueta Alfonso,

María de las Nieves Margarita. 16.223.163 C
Vilches Campos, María Angeles ... 23.574.920 c

Admitidos turno restringido interi­
nos y contratados

Proceden de excluidos turno res­
tringido interinos y contratados:

Fernández de Córdoba García-Jun­
cada, José Antonio .......................... 368.225 c

Galán Fernández, María Luisa ...... 8.212.754 c

Procedentes de admitidos turno 
libre:

Barrientos Diez de Oñate, José ... 50.799.277 I
Blanco Arévalo, Concepción .......... 51.059.944 I
Gisbert Arnal. Antonio ............. 73.898.214 c
Higuero García, José Antonio ...... 17.130.140 c
Liébaña Serrano, María de las Mer­

cedes ........................................... ............ 8.554.449 c
López Chiva, Carlos César .......... 51.581.438 I
Martín Carrero, María Magdalena. 5.344.404 c
Martín Ruiz, María de las Nieves. 24.066.230 c
Monserrat Gago, María Victoria ... 649.612 c
Moreno Jiménez, María Concep­

ción ............. ............................................ 51.589.773 c
Nieto Martínez, María Angeles ... 663.250 I
Parrilla Romero, María Juana ....... 3.551.842 c
Rivera Posada, José Luis .................. 50.665.908 I
Santibáñez Corbacho, Vicente ...... 30.439 I
Sendín González, María de los An­

geles ........................................................ 2.186.559 I
Toral Carletón, Gerardo .................... 45.065.512 c
Villegas Bustamante, Carmen ........ 565.876 c

Procedentes de admitidos turno 
restringido Cuerpo Auxiliar:

Romero Moreno, Carlos .................... 29,730.234 c
Xaudiera Solé, María Clara .......... 37.254.195 c

Segundo.—Desestimar las reclamaciones interpuestas por ios 
que, figurando anteriormente como excluidos, no se encuentren 
en las relaciones definitivas.

Contra esta Resolución y en el plazo de un mes, contado a 
partir de la publicación de la misma, los interesados podrán 
interponer recurso de reposición ante la Presidencia del Go­
bierno, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 126 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo.

Madrid, l de febrero de 1978.—El Director general, Pedro Po­
rras Orúe.

MINISTERIO
DE ASUNTOS EXTERIORES

3601 ORDEN de 30 de diciembre de 1977 por la que 
se convoca oposición libre para proveer una plaza 
no escalafonada de Marcador de la Imprenta del 
Departamento.

Ilmo. Sr.: Este Ministerio, de conformidad con lo establecido 
en el artículo l.°. b), del Decreto 2835/1971, de 21 de octubre, 
y previa autorización de la Comisión Superior de Personal’ 
ha tenido a bien convocar oposición libre para proveer la


